МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

30 декабря 2021 года
г. Ставрополь

№ 2302-пр

О внесении изменений в формы соглашений о предоставлении из бюджета
Ставропольского края бюджетам муниципальных образований Ставрополь­
ского края субсидий на укрепление материально-технической базы муници­
пальных дошкольных образовательных организаций Ставропольского края,
на обеспечение мероприятий по закупке средств обучения и воспитания для
муниципальных дошкольных образовательных организаций Ставропольского
края, создаваемых в текущем году, утвержденные приказом министерства
образования Ставропольского края от 28 сентября 2021 года № 1726-пр

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в формы со­
глашений о предоставлении из бюджета Ставропольского края бюджетам му­
ниципальных образований Ставропольского края субсидий на укрепление ма­
териально-технической базы муниципальных дошкольных образовательных
организаций Ставропольского края, на обеспечение мероприятий по закупке
средств обучения и воспитания для муниципальных дошкольных образова­
тельных организаций Ставропольского края, создаваемых в текущем году,
утвержденные приказом министерства образования Ставропольского края от
28 сентября 2021 года № 1726-пр.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой и
возлагаю на заместителя министра Лукиди С.М.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и распро­
страняется на правоотношения, возникшие с 29 декабря 2021 года.

Первый заместитель министра Н.А.Лаврова

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом

министерства образования
Ставропольского края

от ЗР. З& .ЗРРЛЗ №

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в формы соглашений о предоставлении из бюджета Став­
ропольского края бюджетам муниципальных образований Ставропольского
края субсидий на укрепление материально-технической базы муниципальных
дошкольных образовательных организаций Ставропольского края, на обес­
печение мероприятий по закупке средств обучения и воспитания для муни­
ципальных дошкольных образовательных организаций Ставропольского
края, создаваемых в текущем году, утвержденные приказом министерства
образования Ставропольского края от 28 сентября 202 Г года № 1726-пр

1. В форме соглашения о предоставлении из бюджета Ставропольского
края бюджетам муниципальных образований Ставропольского края субсидии
на укрепление материально-технической базы дошкольных образовательных
организаций Ставропольского края подпункт 4.3.11 изложить в следующей
редакции:

«4.3.11. Обеспечить возврат в доход краевого бюджета средств в сле­
дующих случаях и размерах:

нарушение обязательств, предусмотренных подпунктом 4.3.8 настоя­
щего Соглашения, - в объемах и в сроки, устанавливаемые в соответствии с
пунктом 17 Порядка предоставления субсидий, если иной порядок возврата
субсидии не установлен Правительством Ставропольского края;

нарушение обязательств, предусмотренных подпунктом 4.3.2 настоя­
щего Соглашения, - в объемах и в сроки, устанавливаемые в соответствии с
пунктом I82 Порядка предоставления субсидий, если иной порядок возврата
субсидии не установлен Правительством Ставропольского края.».

2. В форме соглашения о предоставлении из бюджета Ставропольского
края бюджетам муниципальных образований Ставропольского края субсидии
на обеспечение мероприятий по закупке средств обучения и воспитания для
муниципальных дошкольных образовательных организаций, создаваемых в
текущем году подпункт 4.3.11 изложить в следующей редакции:

«4.3.11. Обеспечить возврат в доход краевого бюджета средств в сле­
дующих случаях и размерах:

нарушение обязательств, предусмотренных подпунктом 4.3.8 настоя­
щего Соглашения, - в объемах и в сроки, устанавливаемые в соответствии с

2
пунктом 17 Порядка предоставления субсидий, если иной порядок возврата
субсидии не установлен Правительством Ставропольского края;

нарушение обязательств, предусмотренных подпунктом 4.3.2 настоя­
щего Соглашения, - в объемах и в сроки, устанавливаемые в соответствии с
пунктом 182 Порядка предоставления субсидий, если иной порядок возврата
субсидии не установлен Правительством Ставропольского края.».